esse non debeant, edifferam. Ratio, quam addunt cur PROPINQVI
in rebus criminalibus contra accusatum *testimonium* edere non possint,
e dicto quodam sacri codicis defumta est, in quo a Deo O. M. mandatur: e)

לא

סוחרי פידות שביעת משרבו האנשיים-השואלים מנת המלך
כך כך כוין תבואה בכל שנה והוא צריכין לאסוף תבואה
של שביעית לפרט ממנה מנת המלך In initio appellabant illos
anni septimi collectores, quod idem est, ac anni septimi fructuum collectores;
et hi pari modo illegitimi sunt ad testimonium exhibendum uti mercatores
annii septimi frugum ab eo tempore, quo multiplicabantur homines, qui pro
minta, uel pro tributo regis tot coros seu modios prouentus omnes per annos pe-
tebant. Et erant scilicet Israelitae indigentes colligere prouentus anni septi-
mi ad soluendum emina minam, hoc est tributum regis. Haec uero quin-
que genera ad testimonium ferendum illegitima iamiam a SELDE-
NO nomine impiorum comprehensa fuisse arbitror, quibus impiis ho-
minibus in lege diuina testimonium ferre uetitum est, quemadmodum
nobis hoc MATMONIDES in tractatu ערות pag. 745. col. 2. cap. X.
et MOSES MIKKOZI in eodem tractatu pag. 66. col. 1. in pracept.
negat. 213. demonstrarunt: הרשעים פסולין לרשות מן התורה
שנאמר אל תשת יזר עם רשות לך ער חוץ ורשא
רכותים בפרק זה כורא אל תשת רשות ער *impii illegitimi sunt*
ad testimonium prohibendum a lege, quod dicitur: non pones manum tuam
cum improbo, ut sis testis iniquitatis. Et in capite III. §. i. codicis Sanhe-
drin Magistri hoc amplius explicant, et ad hunc casum applicant, dum pu-
tant, sensum Scripturae ita intelligendum esse, non pones, uel facies impium
testem.

e) Deuter. XXIV. cap. 16. u. quae uerba Targum ONKELOSI eandem
לא יומתן אבחן על פים בנין ובניין ob causam ita transtulit:
לא יומתן על פום אבחן איש אנש בחוביה ימוthon Non morientur
patres ex ore filiorum, nec filii morientur ex ore patrum, homo ob sua pec-
cata morietur. Conferatur in hunc locum רשי in commentario suo
Bibliis Buxtorfianis fol. 215. col. 1. inserto, qui hac de re ita scribit:
לא יומתו אבות על בנים בערות בנם ואבות בען בנים כבר נאסר

G